 <p>ESTADO DE SONORA</p>	<p>GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS</p>
--	--

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:		12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	
NOMBRE DEL PROCESO:		ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.	
CLAVE PROGRAMATICA:		21111A033401151520IX	
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:		ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.	

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:		SOLICITUDES ATENDIDAS	
UNIDAD DE MEDIDA:	SOLICITUD	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:		ATENDER EL 100% DE LAS SOLICITUDES Y ENCAUSARLAS HASTA DAR RESPUESTA A ELLAS.	
FORMULA CALCULO:		NUMERO DE SOLICITUDES ATENDIDAS/NUMERO DE SOLICITUDES RECIBIDAS *100	
INTERPRETACION:		DEBERÁ CONOCERSE EL PORCENTAJE Y LOS TOTALES DE LAS SOLICITUDES RECIBIDAS Y ATENDIDAS PARA ESTAR EN CONDICIONES PARA IMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MEJORAMIENTO, EN SU CASO, PARA LA ATENCIÓN CIUDADANA.	
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	SEMAFORO
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
1200	300	511	170.33	1200	1849	154.08	154.08	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA			Se alcanzo un 170 por ciento de avance en las solicitudes atendidas este cuarto trimestre, reflejando un porcentaje anual atendido de 154 por ciento.					
PROSPECTIVA			Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.					
FACTOR DE COMPARACIÓN			Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.					



**GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS**

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:	12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA		
NOMBRE DEL PROCESO:	ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.		
CLAVE PROGRAMATICA:	21111A033401151520IX		
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:	ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.		

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:	TRASLADOS A TRAVÉS DE OPERACIONES AÉREAS.		
UNIDAD DE MEDIDA:	ACCIÓN	TIPO:	PROGRAMÁTICO
RESULTADO ESPERADO:	CONOCER AL 100% LOS VIAJES DE TRANSPORTACIÓN OPORTUNA Y EXPEDITA.		
FORMULA CALCULO:	TOTAL DE VUELOS ATENDIDOS/ TOTAL DE VUELOS REQUERIDOS*100		
INTERPRETACION:	EL TOTAL DE VUELOS ATENDIDOS EN BASE A LOS VUELOS REQUERIDOS		
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	SEMAFORO
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
440	110	77	70	440	392	89.09	89.09	AMARILLO
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzo un 70 por ciento en este trimestre por que el Ejecutivo no solicitó los vuelos estimados, en general la meta anual alcanzo el 89 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				


 <p>ESTADO DE SONORA</p>	<p>GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS</p>
--	--

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:		12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	
NOMBRE DEL PROCESO:		ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.	
CLAVE PROGRAMATICA:		21111A033401151520IX	
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:		ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.	

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:		INDICE DE COBERTURA DEL PROGRAMA DE ATENCIÓN EFICAZ DE LOS ASUNTOS JURÍDICOS.	
UNIDAD DE MEDIDA:	ACCIÓN	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:		ATENDER AL 100% LOS ASUNTOS JURÍDICOS DE LA COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES.	
FORMULA CALCULO:		NO. DE DOCUMENTOS OFICIALES ANALIZADOS Y REVISADOS/ NO. DE DOCUMENTOS OFICIALES RECIBIDOS*100	
INTERPRETACION:		TENER UNA OPINIÓN POR PARTE DEL LA DIRECCIÓN JURÍDICA PARA ACEPTAR, RECHAZAR O MODIFICAR LOS DOCUMENTOS RECIBIDOS, ANALIZADOS Y REVISADOS.	
DIMENSION DEL INDICADOR:	EFICIENCIA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	SEMAFORO
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
400	100	91	91	400	1149	287.25	287.25	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzo el 91 por ciento en este trimestre por la carga de trabajo relacionada con la revisión de los propios contratos, en general se llegó al 287 por ciento en el año				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				

 <p>ESTADO DE SONORA</p>	<p>GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS</p>
--	--

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:		12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	
NOMBRE DEL PROCESO:		ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.	
CLAVE PROGRAMATICA:		21111A033401151520IX	
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:		ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.	

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:		INDICE DE COBERTURA DEL PROGRAMA DE GENERACIÓN DE DOCUMENTOS	
UNIDAD DE MEDIDA:	ACCIÓN	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:		ENTREGAR AL 100% DE DOCUMENTOS PATRIMONIALES EN RELACIÓN A LOS SOLICITADOS.	
FORMULA CALCULO:		TOTAL DE DOCUMENTOS DE REGULARIZACIÓN DE SOLARES ENTREGADOS/ TOTAL DE DOCUMENTOS DE REGULARIZACIÓN DE SOLARES PROGRAMADOS.	
INTERPRETACION:		MIDE LA COBERTURA ALCANZADA POR EL PROGRAMA DE GENERACIÓN DE DOCUMENTOS.	
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	SEMAFORO
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
2500	200	512	256	2500	5041	201.64	201.64	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzó el 256 por ciento en este trimestre por entrega de escrituras en Navojoa, Nogales, Cajeme, Hermosillo, San Luis Río Colorado, Guaymas y Nacozari, beneficiando a un total de 2048 habitantes, en general el indice anual llegó al 202 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				


GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:	12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA		
NOMBRE DEL PROCESO:	ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.		
CLAVE PROGRAMATICA:	21111A033401151520IX		
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:	ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.		

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:	INDICE DE COBERTURA DEL PROGRAMA DE REALIZACION DE EVENTOS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS DE SEGURIDAD PATRIMONIAL		
UNIDAD DE MEDIDA:	ACTO	TIPO:	PROGRAMÁTICO
RESULTADO ESPERADO:	REALIZACIÓN DE TRES EVENTOS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS DE SEGURIDAD PATRIMONIAL.		
FORMULA CALCULO:	NO. DE EVENTOS REALIZADOS/ NO. DE EVENTOS PROGRAMADOS*100		
INTERPRETACION:	MIDE LA EFECTIVIDAD ALCANZADA POR LA REALIZACIÓN DE EVENTOS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS DE SEGURIDAD PATRIMONIAL.		
DIMENSION DEL INDICADOR:	EFICIENCIA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	SEMAFORO
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
3	0	3	100	3	8	266.66	266.66	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzó un porcentaje no especificado ya que la meta original era 0 eventos en este trimestre, se realizó evento en varias Colonias de Bahía Kino, Nacoziari y Guaymas, entregando un total de 631 escrituras beneficiando a un total de ,524 habitantes, estas metas se rebasan por parte de la C. Gobernadora el Programa Estatal de Regularización "SONORA PATRIMONIO SEGURO", en general la meta anual llego al 267 por ciento de lo programado.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				


GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:	12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA		
NOMBRE DEL PROCESO:	ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.		
CLAVE PROGRAMATICA:	21111A033401151520IX		
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:	ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.		

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:	INDICE DE COBERTURA DEL PROGRAMA DE ASESORÍA PARA EL PUBLICO EN GENERAL.		
UNIDAD DE MEDIDA:	SOLICITUD	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:	ATENDER TODAS LAS SOLICITUDES QUE SE PRESENTEN, BRINDÁNDOLES ASESORÍA.		
FORMULA CALCULO:	NO. DE ASESORÍAS OTORGADAS/ NO. DE ASESORÍAS PROGRAMADAS*100		
INTERPRETACION:	MIDE LA COBERTURA ALCANZADA POR EL PROGRAMA DE ASESORÍAS.		
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	SEMAFORO
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
10000	2500	2812	112.48	10000	12642	126.42	126.42	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzó el 112 por ciento de la meta en este trimestre ya que se presto servicio de atención personalizada y de asesorías sobre trámites de regularización de solares a ciudadanos , estas realizadas conjuntamente con las Coordinaciones regionales de Cajeme, San Luis Río Colorado, Nogales, Navojoa y Huatabampo, además se debe a que las asesorías directas en oficina varía constantemente, en general por la meta anual se llevo a un 112 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				


**GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS**

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:	12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA		
NOMBRE DEL PROCESO:	ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.		
CLAVE PROGRAMATICA:	21111A033401151520IX		
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:	ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.		

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:	INDICE DE COBERTURA DEL PROGRAMA DE APOYO TECNICO		
UNIDAD DE MEDIDA:	SOLICITUD	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:	ATENDER EL 100% DEL TOTAL DE SOLICITUDES DE ASESORÍAS.		
FORMULA CALCULO:	NO. DE SOLICITUDES ATENDIDAS/ NO. DE SOLICITUDES PROGRAMADAS*100		
INTERPRETACION:	MIDE LA COBERTURA ALCANZADA POR EL PROGRAMA DE APOYO TÉCNICO SOBRE LA POBLACIÓN QUE PRESENTA SOLICITUDES.		
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	SEMAFORO
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
240	60	36	60	240	153	63.75	63.75	AMARILLO
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzó un 60 por ciento de la meta programada para este cuarto trimestre, realizando en varias colonias levantamientos topográficos, verificación e inspecciones de solares en las Ciudades de Hermosillo, Bahía Kino, Magdalena, Álamos y Nogales, en general la meta anual alcanzó un 64 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:		12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	
NOMBRE DEL PROCESO:		ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.	
CLAVE PROGRAMATICA:		21111A033401151520IX	
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:		ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.	

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:		INDICE DE COBERTURA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS TÉCNICOS.	
UNIDAD DE MEDIDA:	TRABAJO	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:		CLASIFICAR Y ARCHIVAR LOS DOCUMENTOS REFERENTES A LAS ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	
FORMULA CALCULO:		NO. DE EXPEDIENTES ELABORADOS / NO. EXPEDIENTES PROGRAMADOS*100	
INTERPRETACION:		MIDE LA COBERTURA ALCANZADA POR LOS TRABAJOS DE ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS EN RELACIÓN A LA META ESPERADA.	
DIMENSION DEL INDICADOR:	IMPACTO	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	SEMAFORO
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
4	1	1	100	4	4	100	100	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzó un 100 por ciento de la meta programada para este tercer trimestre al presentar el expediente técnico en materia inmobiliaria correspondiente de la Colonia Diana Laura Riojas del Municipio de Bácum, en general la meta anual llego al 100 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				

 <p>ESTADO DE SONORA</p>	<p>GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS</p>
--	--

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:		12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	
NOMBRE DEL PROCESO:		ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.	
CLAVE PROGRAMATICA:		21111A033401151520IX	
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:		ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.	

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:		GESTIONES DE MANTENIMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS EDIFICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL CENTRO DE GOBIERNO.	
UNIDAD DE MEDIDA:	CONTRATO	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:		TENER EL CONTROL DEL 100% DE LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS EDIFICIOS DEL CENTRO DE GOBIERNO.	
FORMULA CALCULO:		NO. DE ADQUISICIONES REALIZADAS/ NO. DE ADQUISICIONES PROGRAMADAS*100	
INTERPRETACION:		MIDE EL PORCENTAJE DE OPERACIONES Y CONTRATACIONES REALIZADAS CON RESPECTO A LAS ESPERADAS.	
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	SEMAFORO
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
572	312	136	43.58	572	702	122.72	122.72	ROJO
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzó el 262 por ciento de la meta para este trimestre, superándola se siguió trabajando con ordenes de pago referente a contratos que se realizan por medio de prorrateos aplicados a otras dependencias, CONSIDERANDO QUE LOS TRES PRIMEROS TRIMESTRES FUERON MAL INFORMADOS, SE HACE CORRECCIÓN: PRIMER TRIMESTRE 116, SEGUNDO TRIMESTRE 165, TERCER TRIMESTRE 135 y que además el total de las metas se puso como la meta de diciembre, es decir la meta del cuarto trimestre es de 52 y en general por el año la meta es de los ya mencionados 312, la meta anual entonces ya hechos estos comentarios fue de 312 programadas y 552 elaboradas dando un porcentaje total anual de 177 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				


**GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS**

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:	12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA		
NOMBRE DEL PROCESO:	ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.		
CLAVE PROGRAMATICA:	21111A033401151520IX		
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:	ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.		

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:	INDICE DE RECUPERACIÓN DE CARTERA EN MONEDA		
UNIDAD DE MEDIDA:	ACCIÓN	TIPO:	DE GESTIÓN
RESULTADO ESPERADO:	TENER AL 100% LA CARTERA DE RECUPERACIÓN DE LOTES Y VIVIENDAS PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.		
FORMULA CALCULO:	MONTO DE CARTERA RECUPERADO / MONTO DE CARTERA PROGRAMADO		
INTERPRETACION:	TENER EL RESULTADO DE RECUPERACIÓN DE LA CARTERA CONTRA LA PROGRAMADA.		
DIMENSION DEL INDICADOR:	IMPACTO	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	SEMAFORO
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
1200	300	1426	475.33	1200	4676	389.66	389.66	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzó el 210 por ciento, dicho aumento se debe al aumento de colonias en proceso de regularización de las Ciudades de Hermosillo, Navojoa, Huatabampo y San Luis Río Colorado siendo un total de 630 beneficiarios que realizaron sus pagos, en general la meta anual se ubico en 390 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				



**GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS**

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:	12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA		
NOMBRE DEL PROCESO:	ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.		
CLAVE PROGRAMATICA:	21111A033401151520IX		
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:	ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.		

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:	ALTAS Y BAJAS DE BIENES DEL DOMINIO.		
UNIDAD DE MEDIDA:	ACCIÓN	TIPO:	PROGRAMÁTICO
RESULTADO ESPERADO:	TENER UN PORCENTAJE SUPERIOR AL 90% DE TRAMITES ELABORADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS.		
FORMULA CALCULO:	NO. DE ALTAS DE BIENES MUEBLES REALIZADAS/ NO. DE ALTAS DE BIENES MUEBLES SOLICITADAS *100		
INTERPRETACION:	DEBERÁ RESULTAR EL NUMERO DE ALTAS Y BAJAS DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES REPRESENTADA EN PORCENTAJES, POR LO TANTO DEBERÁN DE USARSE CUATRO FORMULAS EN TOTAL CON EL MISMO RAZONAMIENTO.		
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	SEMAFORO
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
52	10	4	40	52	26	50	50	ROJO
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzo el 40 por ciento en este cuarto trimestre, al elaborarse 4 informes y darse la baja de 57 bienes, se llevo en global anual del 50 por ciento alcanzado.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				


GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FICHA TECNICA PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE INDICADORES DE PROYECTOS Y PROCESOS

NUMERO Y NOMBRE DEL PROGRAMA:		12 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	
NOMBRE DEL PROCESO:		ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES Y CONCESIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.	
CLAVE PROGRAMATICA:		21111A033401151520IX	
UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE HACIENDA	UNIDAD EJECUTORA:	COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES
OBJETIVO DEL PROCESO:		ALCANZAR UNA MAYOR EFICIENCIA EN EL MANEJO DE LOS BIENES Y CONCESIONES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO.	

DATOS DEL INDICADOR

NOMBRE INDICADOR:		INDICE DE COBERTURA DEL SISTEMA DE INVENTARIO	
UNIDAD DE MEDIDA:	REPORTE	TIPO:	ESTRATÉGICO
RESULTADO ESPERADO:		TENER LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA SABER EL NUMERO DE MUEBLES E INMUEBLES CON SU COSTO ACTUALIZADO.	
FORMULA CALCULO:		NO. DE UNIDADES ACTUALIZADAS/ NO. DE UNIDADES POR ACTUALIZAR *100	
INTERPRETACION:		SE SABRÁ EL PORCENTAJE DE AVANCE EN LA REGULARIZACIÓN DE LOS BIENES DEL DOMINIO EN RELACIÓN A LA META PROPUESTA.	
DIMENSION DEL INDICADOR:	COBERTURA	SENTIDO:	ASCENDENTE
VALOR:	ACUMULABLE	FRECUENCIA MEDICION:	TRIMESTRAL

AVANCE DEL INDICADOR:				TRIMESTRE			TRIMESTRE 4	SEMAFORO
META ANUAL	AVANCE DEL TRIMESTRE			AVANCE ACUMULADO			AVANCE RESPECTO DE LA META ANUAL	
	PROGRAMADO	ALCANZADO	%	PROGRAMADO	ALCANZADO	%		
4	1	1	100	4	4	100	100	VERDE
EVALUACIÓN CUALITATIVA				Se alcanzo el 100 por ciento de la meta para este cuarto periodo al elaborarse un informe indicando que los inmuebles del estado son 11,128 con un costo de 11,612'828,410.51 y bienes muebles 221,645, con un costo de 604'927,472.04 en general en el resultado anual se llevo al 100 por ciento.				
PROSPECTIVA				Con base en el resultado del trimestre, definir la programación de la meta para el siguiente ejercicio y evitar con ello desviaciones significativas, las cuales pueden resultar superiores o inferiores a la meta programada.				
FACTOR DE COMPARACIÓN				Evaluar la meta realizada con respecto a la meta programada para conocer la magnitud y proporción de su ejecución con el propósito de definir, de ser necesario, las prospectivas tendientes a corregir desviaciones.				